
MĚSTSKÝ ÚŘAD ŽAMBERK  

Odbor správní a dopravy 

Masarykovo nám. 166, 564 01 Žamberk 
 

 

Čj.: MUZBK-11039/2020/SPDO-4 

  

Spisová značka: MUZBK-11039/2020/SPDO   
Spis. skart. znak, lhůta: 280.13  S/5  

Počet listů/příloh/listů příloh: 3/1/2 

  

Vyřizuje: Bc. Petra Luňáčková, DiS. 

Telefon: 465 670 295 

E-mail: p.lunackova@zamberk.eu 

ID datové schránky: ia9b3gu 

  

  

Datum: 21.07.2020 

 

 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

ROZHODNUTÍ 

O ZRUŠENÍ ŽELEZNIČNÍHO PŘEJEZDU 
 

Městský úřad Žamberk, odbor správní a dopravy, jako silniční správní úřad příslušný podle 

§ 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen "zákon o pozemních komunikacích"), vykonává působnost silničního 

správního úřadu ve věcech veřejně přístupných účelových komunikací ve správním obvodu 

obecního úřadu obce s rozšířenou působností, ve smyslu ustanovení § 37 odst. 4 zákona o 

pozemních komunikacích 

rozhodl  

o zrušení železničního přejezdu P4049 v k.ú. Bohousová v km 76,708 trati Chlumec nad 

Cidlinou – Lichkov. 

Označení účastníka řízení podle ust. § 27 odst. 1 správního řádu: 
 

- Správa železnic, státní organizace, Oblastní ředitelství Hradec Králové, U Fotochemy 259, 

501 01 Hradec Králové, kterou zastupuje DMC Havlíčkův Brod s.r.o., Průmyslová 941, 580 

01 Havlíčkův Brod 

 

ODŮVODNĚNÍ 

Dne 19.05.2020 byla na Městský úřad Žamberk, odbor správní a dopravy (dále jen „správní 

orgán“), přijata žádost Správy železnic, státní organizace, se sídlem U Fotochemy 259, 501 01 

Hradec Králové, kterou zastupuje DMC Havlíčkův Brod s.r.o., Průmyslová 941, 580 01 

Havlíčkův Brod (dále jen „žadatel“), o zrušení železničního přejezdu P4049 v k.ú. Bohousová 

v km 76,708 trati Chlumec nad Cidlinou – Lichkov. Žadatel v odůvodnění žádosti o zrušení 

železničního přejezdu uvedl mimo jiné, že železniční přejezd bude zrušen z důvodu vybudování 

nové náhradní komunikace pro zajištění přístupu na pozemky, které v důsledku zrušení 

přejezdu P4049 o přístupovou komunikaci přijdou. 



Pokračování: č.j. MUZBK-11039/2020/SPDO-4 

 

K žádosti byly předloženy snímky předmětného železničního přejezdu, jeho vyznačení v 

katastrálních a leteckých mapách, výpis z katastru nemovitostí, informace o dotčeném pozemku 

a souhlas Drážního úřadu, ze dne 16.06.2020, pod značkou: MO-SPD0362/20-2/FI DUCR-

33862/20/FI, ke zrušení železničního přejezdu.  

Dle ustanovení § 37 odst. 4 zákona o pozemních komunikacích může příslušný silniční správní 

úřad se souhlasem drážního správního úřadu, na žádost vlastníka dráhy nebo pozemní 

komunikace, rozhodnout o zrušení přejezdu. 

Souhlas drážního úřadu byl předložen žadatelem. 

Zahájení řízení a možnost účastníků řízení vyjádřit se k podkladům rozhodnutí bylo účastníkům 

řízení a dotčenému orgánu oznámeno oznámením o zahájení řízení ze dne 17.06.2020 pod č.j. 

MUZBK-11039/2020/SPDO-3, které bylo neznámým účastníkům řízení doručováno v souladu 

s ustanovením § 25 odst. 1, 2 správního řádu, veřejnou vyhláškou, vyvěšením na úřední desce 

Městského úřadu Žamberk v termínu od 18.06.2020 do 03.07.2020. Pro navrhování důkazů 

nebo jiných návrhů byla účastníkům řízení určena lhůta deseti dnů ode dne doručení oznámení 

a pro možnost vyjádřit se k podkladům rozhodnutí, pět dnů od skončení lhůty určené k 

navrhování důkazů a jiných návrhů. 

Účastníky řízení jsou Správa železnic, státní organizace, obec Záchlumí a osoby, které nejsou 

známy a mohou být rozhodnutím přímo dotčeny ve svých právech nebo povinnostech. 

Správní orgán ve stanovené lhůtě neobdržel návrhy ani námitky účastníků řízení. Účastníci 

řízení se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili.  

Vzhledem k tomu, že v průběhu řízení správní orgán neshledal důvody, které by bránily vydání 

rozhodnutí o zrušení železničního přejezdu a existují důvody ke zrušení železničního přejezdu, 

rozhodl způsobem uvedeným ve výroku tohoto rozhodnutí. 

 

POUČENÍ  

 

Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání do 15 dnů ode dne jeho oznámení (doručení). 

Jestliže si adresát uložené písemnosti, písemnost ve lhůtě 10 dnů ode dne, kdy byla 

k vyzvednutí připravena, nevyzvedne, písemnost se považuje za doručenou posledním dnem 

této lhůty. O odvolání rozhoduje Krajský úřad Pardubického kraje, odvolání se podává 

k Městskému úřadu Žamberk, odbor správní a dopravy.   

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší 

ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. Odvolání musí mít 

náležitosti podání uvedené v § 37 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád a musí obsahovat 

údaje o tom, proti kterému rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu ho napadá a v čem je spatřován 

rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. Není-

li v odvolání uvedeno, v jakém rozsahu odvolatel rozhodnutí napadá, platí, že se domáhá 

zrušení celého rozhodnutí. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu 

orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet 

stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. 

K novým skutečnostem a k návrhům na provedení nových důkazů, uvedeným v odvolání nebo 

v průběhu odvolacího řízení, se přihlédne jen tehdy, jde-li o takové skutečnosti nebo důkazy, 



Pokračování: č.j. MUZBK-11039/2020/SPDO-4 

 

které účastník nemohl uplatnit dříve. Namítá-li účastník, že mu nebylo umožněno učinit v řízení 

v prvním stupni určitý úkon, musí být tento úkon učiněn spolu s odvoláním. 

 

 

 

 

 

 

 

Bc. Petra Luňáčková, DiS. 

referent (oprávněná úřední osoba) 

 

 

 

 

Toto oznámení o zahájení řízení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce 

orgánu, který písemnost doručuje a dále na úřední desce Obecní úřad Záchlumí a zveřejněno 

způsobem umožňujícím dálkový přístup. Uvedené úřady zároveň žádáme, aby po uplynutí lhůty 

pro vyvěšení, resp. zveřejnění byla veřejná vyhláška neprodleně vrácena silničnímu správnímu 

úřadu, a to s potvrzením o dni vyvěšení a sejmutí. 

 

Toto opatření nabývá účinnosti pátým dnem po vyvěšení. 

 

Vyvěšeno dne:     Sejmuto dne: 

 

 

 

 

Příloha: 

Situace se zakresleným místem železničního přejezdu a situace návrhu nového přístupu k 

pozemkům formou krátké asfaltobetonové komunikace 

 

účastníci řízení (doručenky): 

- DMC Havlíčkův Brod s.r.o., IDDS: tqqzap6 

 sídlo: Průmyslová č.p. 941, 580 01  Havlíčkův Brod 1 

 zastoupení pro: Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 1003, 110 00  Praha 

- Obec Záchlumí, IDDS: kvya3kn 

 sídlo: Záchlumí č.p. 98, 561 86  Záchlumí 

- Městský úřad Žamberk, úřední deska, Masarykovo náměstí č.p. 166, 564 01  Žamberk 

- Obecní úřad Záchlumí, úřední deska, IDDS: kvya3kn 

 sídlo: Záchlumí č.p. 98, 561 86  Záchlumí 

  

dotčené orgány: 

- Drážní úřad, sekce stavební, IDDS: 5mjaatd 

 sídlo: Wilsonova č.p. 300/8, Praha 2-Vinohrady, 110 00  Praha 1 

 

 

Ostatním účastníkům řízení doručeno veřejnou vyhláškou. 


		2020-07-21T09:13:17+0000
	Luňáčková Petra  Bc. DiS.
	Konverze dokumentu


		2020-07-21T10:43:47+0000
	Pálková Edita
	Konverze dokumentu




